



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 049/2021

Nº do Processo: 06.005/2021

Nº da ATA: 34-B/2021

Validade: 11/11/2022

PREÂMBULO

Aos 12 de Novembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA, inscrita no CNPJ nº 02.098.138/0001-09, com sede na Avenida Presidente Médice, 1723, Jardim Planalto, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI**, CNPJ nº 32.380.808/0001-38, sediada na R URBANO SANTOS, 155, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail novohorizonteconstrucoes1@gmail.com, neste ato representada por, **FRANCISCO VINICIUS BATISTA COELHO**, brasileiro, Casado(a), portador do CPF nº 035.250.483, RG Nº 0170758920015, residente e domiciliado na RUA DOM PEDRO II, 628, BELA VISTA, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 06.005/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 049/2021, que tem como objeto Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de Empresa especializada em Fornecimento de Material de Construção, para atender as necessidades da Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - CAESI., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	LUVA PVC SOLDÁVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	.	UN	10800	R\$ 0,83	R\$ 8.964,00
2	LUVA PVC SOLDÁVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	.	UN	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
3	LUVA PVC SOLDÁVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	.	UN	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
4	LUVA PVC SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	.	UN	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
16	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	.	UN	10800	R\$ 0,67	R\$ 7.236,00
17	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	.	UN	300	R\$ 0,97	R\$ 291,00
18	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	.	UN	120	R\$ 7,55	R\$ 906,00
26	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	.	UN	200	R\$ 1,08	R\$ 216,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

53	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	M	840	R\$ 18,40	R\$ 15.456,00
65	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	UN	100	R\$ 34,18	R\$ 3.418,00
70	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 100MM (4')	UN	8	R\$ 720,44	R\$ 5.763,52
71	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 80MM (3')	UN	4	R\$ 464,46	R\$ 1.857,84
75	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 4", E = 4,50* MM, PESO 12,10* KG/M (NBR 5580)	M	24	R\$ 266,40	R\$ 6.393,60
79	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	144	R\$ 9,36	R\$ 1.347,84
80	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19 MM X 10 M	UN	30	R\$ 14,82	R\$ 444,60
81	PÁ QUADRADA	UN	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
82	SERROTE 40CM	UN	2	R\$ 19,80	R\$ 39,60
83	MARTELO COM UNHA	UN	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
84	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO)	KG	12	R\$ 50,50	R\$ 606,00
85	SISAL EM FIBRA	KG	12	R\$ 18,10	R\$ 217,20
86	HIDROMETRO 20MM	UN	1500	R\$ 140,10	R\$ 210.150,00
87	HIDROMETRO 25MM	UN	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
88	HIDROMETRO 32MM	UN	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
92	CLIPS P/ FIXAÇÃO DE CABO DE AÇO ALMA DE FIBRA DN 10MM - (3/8")	UN	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
93	CLIPS P/ FIXAÇÃO DE CABO DE AÇO ALMA DE FIBRA DN 8MM - (5/16")	UN	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
94	CABO PP 3X1,5MM ²	M	600	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00
95	BÓIA ELÉTRICA PARA RESERVATÓRIO CHAVE AUTOMÁTICA BÓIA - NÍVEL SUPERIOR 10A	UN	28	R\$ 42,00	R\$ 1.176,00
96	THINNER	L	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
97	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	72	R\$ 28,30	R\$ 2.037,60
98	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	L	360	R\$ 29,50	R\$ 10.620,00
99	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	30	R\$ 27,10	R\$ 813,00
100	DISCO DE CORTE POLICORTE	UN	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
101	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250	M	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
102	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	10	R\$ 29,20	R\$ 292,00
103	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	10	R\$ 24,80	R\$ 248,00
104	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

105	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
106	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
107	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
108	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	KG	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00
109	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
110	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	18	R\$ 68,50	R\$ 1.233,00
111	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	12	R\$ 87,50	R\$ 1.050,00
112	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
113	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	6	R\$ 75,60	R\$ 453,60
114	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	6	R\$ 76,20	R\$ 457,20
115	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	200	R\$ 0,76	R\$ 152,00
116	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	200	R\$ 4,82	R\$ 964,00
117	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	M2	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
118	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	200	R\$ 44,20	R\$ 8.840,00
119	CALHA PARA AGUA FURTADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	M	35	R\$ 41,80	R\$ 1.463,00
120	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 " , E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
121	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	20	R\$ 8,02	R\$ 160,40
122	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS	KG	20	R\$ 22,10	R\$ 442,00
123	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADAS E TELHAS, BASE SILICONE	L	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
124	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00
125	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	M2	100	R\$ 2,26	R\$ 226,00
126	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44	MIL	2	R\$ 1.182,00	R\$ 2.364,00

NOVO HORIZONTE
CONSTRUCOES E
TERRAPLENAGEM
EIRELI 1323808080001
38
Av. Paulo de Frontin, 1515 - J. Novo Horizonte - Itinga do Maranhão - MA
CNPJ: 13.238.080/0001-38
Data: 2021/11/03



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

	A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2					
127	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	36	R\$ 6,10	R\$ 219,60	
128	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	72	R\$ 8,02	R\$ 577,44	
129	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	180	R\$ 26,00	R\$ 4.680,00	
130	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	GL	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00	
131	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	90	R\$ 28,90	R\$ 2.601,00	
132	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	20	R\$ 0,57	R\$ 11,40	
133	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	10	R\$ 48,32	R\$ 483,20	
TOTAL						R\$ 336.091,64

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO

- 1.1. Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, independente de transcrição, o edital do Pregão Eletrônico Nº 049/2021 e a proposta de preços contendo os preços dos itens acima registrados..

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

- 2.1. A vigência da presente ATA de Registro de Preços (ARP) será de 12 (doze) meses, podendo ser verificado seu termo final o que consta no descritivo VALIDADE informado em seu cabeçalho

3. CLÁUSULA TERCEIRA – GERENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 3.1. O gerenciamento da Ata de Registro de Preços, nos aspectos operacional e contratual, caberá à Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA, através de servidor designado, competindo-lhe:
- 3.1.1. Efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos fornecidos e das especificações dos produtos ou serviços registrados;
 - 3.1.2. Efetuar os pedidos, juntando aos autos os quantitativos necessários e demais informações necessárias à emissão da nota de empenho ou contrato, se for o caso;
 - 3.1.3. Notificar o fornecedor registrado, via fax, telefone ou e-mail, para retirada da nota de empenho ou outro meio hábil para a contratação;
 - 3.1.4. Observar, durante a vigência da ATA, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;
 - 3.1.5. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado;
 - 3.1.6. Subsidiar a administração nos processos de aplicação de penalidade, inclusive quanto ao descumprimento de obrigações pelo fornecedor;
 - 3.1.7. Coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na ATA.
 - 3.1.8. A presente ATA poderá ser utilizada para contratações do respectivo objeto, por qualquer outro da Administração Pública, Direta ou Indireta.



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

4. CLÁUSULA QUARTA – ALTERAÇÃO NA ATA E REVISÃO DE PREÇOS

- 4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o §1º do art. 65 da Lei Nº 8.666/93.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos, bens ou serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei Nº 8.666/93.
- 4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, esta Prefeitura Municipal convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, esta Prefeitura Municipal deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro, momento em que se estabelece a equação econômico-financeira.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a presente ATA, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública, direta ou indireta, que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência desta Prefeitura Municipal.
- 5.2. Os órgãos ou entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ATA, deverão consultar esta Prefeitura Municipal para manifestação sobre a possibilidade de adesão.
- 5.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da presente ATA, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes desta ATA, assumidas com esta Prefeitura Municipal e/ou órgãos participantes.
- 5.4. As contratações adicionais a que se refere esta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na presente ATA para esta Prefeitura Municipal e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na mesma para esta Prefeitura Municipal e/ou órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 6.1. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 6.1.1. Descumprir as obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços;
 - 6.1.2. Não retirar a nota de empenho ou contrato, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
 - 6.1.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, quando este se tornar superior ao praticado no mercado;
 - 6.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/93 ou no art. 7º da Lei Nº 10.520/02;
 - 6.1.5. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas no instrumento convocatório e nesta ATA será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

6.1.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA CONTRATAÇÃO

- 7.1. A contratação dos produtos/serviços ora registrados, será feita por intermédio de CONTRATO, observando-se o que segue:
- 7.1.1. Fica reservado a Administração, o direito de substituir o contrato por outros instrumentos hábeis, tais como CARTA-CONTRATO, NOTA DE EMPENHO, AUTORIZAÇÃO DE COMPRA (ora denominada Ordem de Fornecimento) ou ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO, conforme preceitua o artigo 62 da Lei Federal 8.666/93 alterações posteriores.
 - 7.1.2. É dispensável o contrato e facultada a substituição prevista no item acima, a critério da Administração e independentemente de seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, inclusive assistência técnica, conforme disposto no artigo 62, §4º, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
 - 7.1.3. Vinculam-se aos outros instrumentos hábeis mencionados no item anterior, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato (Anexo do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, bem como esta Ata de Registro de Preços e a proposta de preços da empresa vencedora.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO DISPOSIÇÕES FINAIS

- 8.1. São partes integrantes da presente ATA, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão citado no cabeçalho e as propostas das licitantes;
- 8.2. A existência da presente ATA de Registro de Preços (ARP) não obriga esta Administração a firmar futuras solicitações;
- 8.3. Demais obrigações serão dirimidas em contrato administrativo que possa ser firmado entre esta Prefeitura Municipal e o fornecedor, constante em minuta anexado ao instrumento convocatório;
- 8.4. Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os produtos/serviços com os preços iguais ao do licitante vencedor do Pregão Eletrônico e referência.
- 8.5. Fica eleito a Comarca responsável pela cidade de Itinga do Maranhão como Foro para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

Itinga do Maranhão – MA, 12 de Novembro de 2021.

PELO GERENCIADOR


Francisco Leonardo Franco de Carvalho
Pregoeiro

NOVO
HORIZONTE
CONSTRUCOES E
TERRAPLENAGEM
EIRELI:323808080
00138

Assinado de for
digital por NOV
HORIZONTE
CONSTRUCOES
TERRAPLENAG
EIRELI:3238080
Dados: 2021.11
11:04:57 -0300



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

NOVO HORIZONTE
CONSTRUCOES E
TERRAPLENAGEM
EIRELI:32380808000
138

Assinado de forma digital
por NOVO HORIZONTE
CONSTRUCOES E
TERRAPLENAGEM
EIRELI:32380808000138
Dados: 2021.11.16 11:05:10
-03'00'

PELO BENEFICIÁRIO

FRANCISCO VINICIUS BATISTA COELHO
NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

ANEXO I - DOS QUANTITATIVOS POR UNIDADES PARTICIPANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL
1	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	10.800
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 10.800;		
2	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 200;		
3	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	200
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 200;		
4	LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	3.000
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 3.000;		
16	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	10.800
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 10.800;		
17	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	300
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 300;		
18	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	120
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 120;		
26	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UN	200
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 200;		
53	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	M	840
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 840;		
65	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	UN	100
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 100;		
70	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 100MM (4')	UN	8
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 8;		
71	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 80MM (3')	UN	4
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 4;		
75	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 4", E = 4,50* MM, PESO 12,10* KG/M (NBR 5580)	M	24
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 24;		
79	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	144
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 144;		
80	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19 MM X 10 M	UN	30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 30;		
81	PÁ QUADRADA	UN	20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 20;		
82	SERROTE 40CM	UN	2
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO		



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 2;		
83	MARTELO COM UNHA	UN	2
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 2;		
84	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO)	KG	12
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 12;		
85	SISAL EM FIBRA	KG	12
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 12;		
86	HIDROMETRO 20MM	UN	1.500
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 1.500;		
87	HIDROMETRO 25MM	UN	0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 0;		
88	HIDROMETRO 32MM	UN	0
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 0;		
92	CLIPS P/ FIXAÇÃO DE CABO DE AÇO ALMA DE FIBRA DN 10MM - (3/8")	UN	20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 20;		
93	CLIPS P/ FIXAÇÃO DE CABO DE AÇO ALMA DE FIBRA DN 8MM - (5/16")	UN	20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 20;		
94	CABO PP 3X1,5MM ²	M	600
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 600;		
95	BÓIA ELÉTRICA PARA RESERVATÓRIO CHAVE AUTOMÁTICA BÓIA - NÍVEL SUPERIOR 10A	UN	28
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 28;		
96	THINNER	L	20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 20;		
97	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	72
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 72;		
98	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	L	360
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 360;		
99	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	30
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 30;		
100	DISCO DE CORTE POLICORTE	UN	50
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 50;		
101	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250	M	10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 10;		
102	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO		

NOVO HORIZONTE
CONSTRUCOES E
TERRAPLENAGEM
EIRELI:3238080800
0138



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

	Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 10;		
103	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 10;		
104	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	5
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 5;		
105	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	5
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 5;		
106	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 20;		
107	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 10;		
108	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	KG	200
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 200;		
109	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	5.000
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 5.000;		
110	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	18
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 18;		
111	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	12
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 12;		
112	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	5
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 5;		
113	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	6
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 6;		
114	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	6
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 6;		
115	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	200
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 200;		
116	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	200
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 200;		
117	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	M2	200
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 200;		
118	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	200



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 200;		
119	CALHA PARA AGUA FURTADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	M	35
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 35;		
120	DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 10;		
121	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 20;		
122	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS	KG	20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 20;		
123	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADAS E TELHAS, BASE SILICONE	L	20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 20;		
124	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	100
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 100;		
125	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	M2	100
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 100;		
126	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	2
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 2;		
127	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	36
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 36;		
128	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	72
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 72;		
129	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	180
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 180;		
130	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	GL	2
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 2;		
131	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 90;		
132	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 20;		
133	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	10
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - 10;		



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

NOVO HORIZONTE
CONSTRUCOES E
TERRAPLENAGEM
EIRELI:3238080800
0138

Assinado de forma digital
por NOVO HORIZONTE
CONSTRUCOES E
TERRAPLENAGEM
EIRELI:3238080800013
Dados: 2021.11.16
11:06:31 -03'00'

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico: 049/2021

Nº do Processo: 06.005/2021

Nº da ATA: 34-B/2021

Validade: 11/11/2022

Aos 12 de Novembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA, inscrita no CNPJ nº 02.098.138/0001-09, com sede na Avenida Presidente Médice, 1723, Jardim Planalto, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **NOVO HORIZONTE CONSTRUCOES E TERRAPLENAGEM EIRELI**, CNPJ nº 32.380.808/0001-38, sediada na R URBANO SANTOS, 155, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail novohorizonteconstrucoes1@gmail.com, neste ato representada por, **FRANCISCO VINICIUS BATISTA COELHO**, brasileiro, Casado(a), portador do CPF nº 035.250.483, RG Nº 0170758920015, residente e domiciliado na RUA DOM PEDRO II, 628, BELA VISTA, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 06.005/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 049/2021, que tem como objeto Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de Empresa especializada em Fornecimento de Material de Construção, para atender as necessidades da Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - CAESI. **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	LUVA PVC SOLDÁVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	10800	R\$ 0,83	R\$ 8.964,00
2	LUVA PVC SOLDÁVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
3	LUVA PVC SOLDÁVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00
4	LUVA PVC SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	3000	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
16	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	10800	R\$ 0,67	R\$ 7.236,00
17	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	300	R\$ 0,97	R\$ 291,00
18	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL		UN	120	R\$ 7,55	R\$ 906,00
26	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA		UN	200	R\$ 1,08	R\$ 216,00
53	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)		M	840	R\$ 18,40	R\$ 15.456,00
65	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"		UN	100	R\$ 34,18	R\$ 3.418,00
70	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 100MM (4")		UN	8	R\$ 720,44	R\$ 5.763,52
71	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 80MM (3")		UN	4	R\$ 464,46	R\$ 1.857,84

75	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 4", E = 4,50* MM, PESO 12,10* KG/M (NBR 5580)		M	24	R\$ 266,40	R\$ 6.393,60
79	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M		UN	144	R\$ 9,36	R\$ 1.347,84
80	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 19 MM X 10 M		UN	30	R\$ 14,82	R\$ 444,60
81	PA QUADRADA		UN	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
82	SERROTE 40CM		UN	2	R\$ 19,80	R\$ 39,60
83	MARTELO COM UNHA		UN	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
84	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, BICOMPONENTE, PASTOSO (TIXOTROPICO)		KG	12	R\$ 50,50	R\$ 606,00
85	SISAL EM FIBRA		KG	12	R\$ 18,10	R\$ 217,20
86	HIDROMETRO 20MM		UN	1500	R\$ 140,10	R\$ 210.150,00
87	HIDROMETRO 25MM		UN	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
88	HIDROMETRO 32MM		UN	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
92	CLIPS P/ FIXAÇÃO DE CABO DE AÇO ALMA DE FIBRA DN 10MM - (3/8")		UN	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
93	CLIPS P/ FIXAÇÃO DE CABO DE AÇO ALMA DE FIBRA DN 8MM - (5/16")		UN	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
94	CABO PP 3X1,5MM²		M	600	R\$ 4,45	R\$ 2.670,00
95	BOIA ELÉTRICA PARA RESERVATÓRIO CHAVE AUTOMÁTICA BOIA - NÍVEL SUPERIOR 10A		UN	28	R\$ 42,00	R\$ 1.176,00
96	THINNER		L	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
97	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO		L	72	R\$ 28,30	R\$ 2.037,60
98	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO		L	360	R\$ 29,50	R\$ 10.620,00
99	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATÃO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM AÇO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES		UN	30	R\$ 27,10	R\$ 813,00
100	DISCO DE CORTE POLICORTE		UN	50	R\$ 26,10	R\$ 1.305,00
101	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), CLASSE 250		M	10	R\$ 1,10	R\$ 11,00
102	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)		KG	10	R\$ 29,20	R\$ 292,00
103	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)		KG	10	R\$ 24,80	R\$ 248,00
104	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)		KG	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
105	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)		KG	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
106	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM		UN	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
107	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)		UN	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
108	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)		KG	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00
109	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32		KG	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
110	AREIA FINA - POSTO [AZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)		M3	18	R\$ 68,50	R\$ 1.233,00
111	AREIA GROSSA - POSTO [AZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)		M3	12	R\$ 87,50	R\$ 1.050,00
112	AREIA MEDIA - POSTO [AZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)		M3	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
113	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE		M3	6	R\$ 75,60	R\$ 453,60
114	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE		M3	6	R\$ 76,20	R\$ 457,20
115	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS		KG	200	R\$ 0,76	R\$ 152,00
116	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR		KG	200	R\$ 4,82	R\$ 964,00
117	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)		M2	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00

118	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	200	R\$ 44,20	R\$ 8.840,00
119	CALHA PARA AGUA FURTADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	M	35	R\$ 41,80	R\$ 1.463,00
120	DOBRIÇADA EM LATAO, 3" X 2 1/2", E = 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
121	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	20	R\$ 8,02	R\$ 160,40
122	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS	KG	20	R\$ 22,10	R\$ 442,00
123	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR PARA TRATAMENTO DE FACHADAS E TELHAS, BASE SILICONE	L	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00
124	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DILUIDA EM SOLVENTE, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS, METAL E MADEIRA	L	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00
125	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	M2	100	R\$ 2,26	R\$ 226,00
126	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	2	R\$ 1.182,00	R\$ 2.364,00
127	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	L	36	R\$ 6,10	R\$ 219,60
128	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	KG	72	R\$ 8,02	R\$ 577,44
129	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	180	R\$ 26,00	R\$ 4.680,00
130	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	GL	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00
131	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	90	R\$ 28,90	R\$ 2.601,00
132	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	20	R\$ 0,57	R\$ 11,40
133	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	10	R\$ 48,32	R\$ 483,20
TOTAL				R\$ 336.091,64	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 7a8d5a571296ca49f4101e4b78110791

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 34-C / 2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)
Nº do Pregão Eletrônico: 049/2021
Nº do Processo: 06.005/2021
Nº da ATA: 34-C/2021
Validade: 11/11/2022

Aos 12 de Novembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da COMPANHIA AUTÔNOMA DE ÁGUAS ESGOTOS E SANEAMENTO DE ITINGA DO MARANHÃO/MA, inscrita no CNPJ nº 02.098.138/0001-09, com sede na Avenida Presidente Médice, 1723, Jardim Planalto, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **HIDROLUX - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS**

HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ nº 13.914.027/0001-31, sediada na R ALFREDO PINTO, 1235, PARQUE DA FONTE, , e-mail hidroluxcomercio@gmail.com, neste ato representada por, **Alessandro Regis dos Santos**, Brasileiro, Casado(a), portador do CPF nº 841.310.049, RG Nº 5.936.192-9, residente e domiciliado na Rua dos Amendoins, 139, Uberaba, Curitiba, Paraná, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 06.005/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 049/2021, que tem como objeto Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de Empresa especializada em Fornecimento de Material de Construção, para atender as necessidades da Companhia Autônoma de Águas Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA - CAESI., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; , da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
25	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA		UN	500	R\$ 0,73	R\$ 365,00
58	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)		UN	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
59	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)		UN	40	R\$ 1,40	R\$ 56,00
61	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)		UN	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
63	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"		UN	160	R\$ 22,00	R\$ 3.520,00
64	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"		UN	25	R\$ 63,80	R\$ 1.595,00
66	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3"		UN	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
67	LUVA DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 4"		UN	30	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
68	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 150 MM		UN	8	R\$ 142,00	R\$ 1.136,00
69	LUVA DE CORRER DEFOFO, PVC, JE, DN 200 MM		UN	8	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00
78	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)		UN	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
89	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"		UN	20	R\$ 21,80	R\$ 436,00
90	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"		UN	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
91	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3"		UN	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
TOTAL					R\$ 22.158,00	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 2eb09825c4163804835a14804813ea6c